
\ 

Resolución Gerencial General Regional N° 309 
Gobierno Regional del Callao-GGR 

Callao, n 4 ¡:: ~, Zry¡9 

-2019 

VISTOS, Oficio N"4610-2019-GRCjDIRESAjDG, Informe N"1817-2019-GRCjGA-ORH, Informe 

N"1867-2019-GRCjGAjORH, Resolución Ejecutiva Regional N"315-2019; y, 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N"442 de fecha 01 de octubre del 2019, se delega 

al Gerente General Regional la facultad de designar a los funcionarios de la Dirección Regional 

de Educación del Callao; de la Dirección Regional de Salud del Callao y de la Dirección Regional 

de Trabajo y Promoción del Empleo del Callao; 

Que, con Oficio N'461O-2019-GRCjDIRESAjDG de fecha 22 de octubre del presente, la Directora 

Regional de la Dirección Regional de Salud del Callao, solicitó dar término a la designación 

efectuada a través de Resolución Ejecutiva Regional N'315-2019 del 08 de mayo del 2019 de la 

señora contadora Irma Velásquez Gutiérrez, en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina de 

Contabilidad de la Oficina Ejecutiva de Administración del Hospital Nacional Daniel Alcides 

Carrión, del Gobierno Regional del Callao, proponiendo se designe al contador Gastón Rodrigo 

Vargas Otero, en el indicado cargo; 

Que, con Informes N' 1817-2019-GRCjGAjORH y N'1867-2019-GRCjGAjORH, el Jefe de la 

0,(, Oficina de Recursos Humanos, señala que el señor contador Gastón Rodrigo Vargas Otero, 

. _" ' ~i;\cump le con los requisitos para ocupar el cargo de Jefe de la Oficina de Contabilidad de la Oficina 

'" < .. , :: fjecutiva de Administración del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión de la Dirección Regional 

V'B' i/ de Salud del Callao-GRC; 
"'OEASEs(fo· ... 

Que, de acuerdo al ejercicio de las facultades conferidas delegadas mediante Resolución 

Ejecutiva Regional N'442 de fecha 01 de octubre del 2019; contando con el visto de la Gerencia 

de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Callao. 

SE RESUELVE 

ARTíCULO PRIMERO. - DAR POR CONCLUIDA, la designación de la señora contadora IRMA 

VElÁSQUEZ GUTIÉRREZ, en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina de Contabilidad de la 

Oficina Ejecutiva de Administración del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión, del Gobierno 

Regional del Callao. 

ARTíCULO SEGUNDO. - DESIGNAR a partir de la fecha, al señor contador GASTÓ N RODRIGO 

VARGAS OTERO, en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina de Contabilidad de la Oficina 



309 

Ejecutiva de Administración de l Hospi ta l Nacional Daniel Alcides Carrión, del Gobierno Regional 

del Callao. 

ARTíCULO TERCERO. - ENCARGAR a la Oficina 

notificar debidamente la presente KeSOlluclory. 

nncllm,'rlt;¡rin y Archivo, cumpla con 

SENTE DOCUMENTO ES 
~¡tJ~~I~G~'N:AL DEL GOBIERNO 

......... .. . "LVA RENGIFO ........ ¡¡ES ...... 
FEDATARIO ALTERNO LAO 

OBl~QREGIONAl DEL CAL 
Reg ' .;J.!I.'3. Fecha: ...... · .. .. ··r ',g ...... . ... .... Q" u,:" ~. 


